Документ подписан электронной подписью.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток

  Красноармейского муниципального района Приморского края

             П Р И К А З

п. Восток

08.09.2023 г.                                                                                                                    № 71а

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

с использованием информационно-коммуникационных технологий

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования Приморского края № 23а-1214 от

06.09.2023г. «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников на территории ПК в 2023-2024 учебном году, приказом Управления

Образованием АКМР Приморского края муниципального района от 07.09.2023 года № 607

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

общеобразовательных организациях Красноармейского муниципального района в 2023-2024

учебном году»  с использованием информационно-коммуникационных технологий в части

организации выполнения олимпиадных заданий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

срок с 11 сентября по 31 октября 2023 года в МКОУ «СОШ № 31» п. Восток.

2. Установить время начала школьного этапа олимпиады 10:00 часов по местному

времени.

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 11

общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы» (математика,

химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский язык, английский язык,

обществознание, литература, география,) в 2023-2024 учебном году по графику.

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников. (Приложение 1)

5. Назначить Капкаеву А.Т., заместителя директора по УР и руководителей ШМО

ответственными за  проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников. Школьный оргкомитет:

-  Капкаева Алена Тофиковна, заместитель директора по УР, член комиссии;

-   Фагина Людмила Викторовна, руководитель ШМО –  член комиссии;

-   Мазуренко Наталья Николаевна, руководитель ШМО -  член комиссии;

-   Дьячкова Светлана Эдуардовна, руководитель ШМО – член комиссии;

-   Миллер Наталья Андреевна, руководитель ШМО -  член комиссии;

-   Митрошина Марьяна Романовна, руководитель ШМО – член комиссии;

-   Герасименко Наталья Николаевна, руководитель ШМО – член комиссии;

-   Жевелюк Виктория Юрьевна, руководитель ШМО – член комиссии.

6. Сформировать составы предметных жюри. (Приложение 2)

7. Капкаева А.Т., заместитель директора по УР, руководители ШМО несут

ответственность:

-   получение материалов по организации и проведению школьного этапа

олимпиады;

получение заданий школьного этапа олимпиады;

Документ подписан электронной подписью.

-   предоставление отчета о проведении школьного этапа олимпиады в

муниципальный орган УО в течении 5-ти дней после объявления результатов

олимпиады по всем общеобразовательным предметам;

-    за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ;

-   сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на обработку

персональных данных учащихся;

-    Информирование всех участников об организации, проведении и итогах

школьного этапа олимпиады

8. В целях обеспечения доступности участия и равных условиях для каждого участника

школьного этапа олимпиады рекомендуется до начала проведения олимпиады

вывесить информационный стенд для учащихся и их родителей, на котором

размещается вся необходимая информация о проведении школьного этапа

олимпиады.

9. Капкаевой Алене Тофиковне, заместителю директора по УР, утвердить списки

победителей и призеров школьного этапа олимпиады  в срок  до 31 октября 2022 года.

10. СЕДЫХ Анне Григорьевне, учителю информатики, в целях обеспечения доступности

участия и равных условий для каждого участника  школьного этапа олимпиады

рекомендуется  разместить на сайте школы информацию о проведении школьного

этапа для учащихся и их родителей (законных представителей). Олимпиады в срок до

11 сентября 2023 года

11. СЕДЫХ Анне Григорьевне, учителю информатики, обеспечить своевременное

размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиад на сайте

общеобразовательного учреждения с предоставлением ссылки на страницу.

12. Учителям предметникам и классным руководителям организовать информирование

всех участников и их родителей о требованиях к проведению олимпиады и

регламенте участия в олимпиаде обучающихся с учетом использования

информационно-коммуникационных технологий, в том числе через электронные

рассылки информационных писем и публикацию нормативно-правовых актов,

методических и аналитических материалов.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МКОУ «СОШ №31»:                                           З.И. Мазур

С приказом ознакомлен:

______________Аникина Е.В.

______________Бондаренко Н.И.

______________Власова М.И.

______________Герасименко Н.Н.

______________Гончарова Ю.А.

______________Дьячкова С.Э.

______________Дьячков А.Г.

______________Жевелюк В.Ю.

______________ Карнаухова М.М.

______________ Капкаева А.Т.

______________ Кадырова   А.Г.

______________ Кулагина С.Г.

______________ Кутугина Н.Н.

______________ Мазуренко Н.Н.

______________ Макарова В.С.

______________ Миллер Н.А.

______________ Митрошина М.Р.

Документ подписан электронной подписью.

______________ Мунько Т.В.

______________ Русина О.А.

______________Савватеева О.Я.

______________Седых А.Г.

______________Скалецкая А.В.

______________Скосырская А.А.

______________Ташматова Т.В.

______________Фагина Л.В.

______________Юркова Н.Н.

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 1

к приказу № 71а

от  08.09.2023 г.

График проведения в 2023-2024 учебном году

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных организациях

Красноармейского муниципального района

№ п/п Дата проведения Предмет  Категория участников

(класс)

1.  14.09.2023 Право  9-11

2.  15.09.2023 Литература  5-11

3.  20.09.2023 История 5-11

4.  22.09.2023 Русский язык 4-11

5.  25.09.2023 Экономика  10-11

6.  26.09.2023 Физкультура (теория) 4-11

7.  27.09.2023 Физкультура (практика) 4-11

8.  28.09.2023 МХК (искусство) 10-11

9.  29.09.2023 Физика  7-11

10.  02.10.2023 Экология  9-11

11.  03.10.2023 Астрономия  11

12.  04.10.2023 Обществознание  5-11

13.  06.10.2023 Химия  8-11

14.  09.10.2023 Английский язык 5-11

15.  11.10.2023 ОБЖ (теория) 8-11

16.  12.10.2023 ОБЖ (практика) 8-11

17.  13.10.2023 Биология  5-11

18.  16.10.2023 География  5-11

19.  17.10.2023 Технология (теория) 5-11

20.  18.10.2023 Технология (практика) 5-11

21.  19.10.2023 Математика  7-11

22.  20.10.2023 Математика  4-6

23.  27.10.2023 Информатика  7-11

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 2

к приказу № 71а

от  08.09.2023 г.

Составы предметных жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МКОУ «СОШ № 31 п. Восток

№

п/п

1. Точные науки

1. Фагина Людмила Викторовна Председатель жюри учитель

математики

2. Ташматова Татьяна Владимировна Учитель математики

3. Власова Марина Ионовна Учитель технологии

4. Бондаренко Наталья Ивановна Учитель технологии

5. Мунько Татьяна Викторовна Учитель физики

2. Гуманитарный цикл Русского языка

1. Мазуренко Наталья Николаевна Председатель жюри учитель русского

языка и литературы

2. Гончарова Юлия Андреевна Учитель русского языка и литературы

3. Доржиева Цыбжит Жамсарановна Учитель русского языка и литературы

4. Внукова Тамара Федоровна Учитель русского языка и литературы

5. Лугина Евгения Николаевна Педагог-библиотекарь

3. Гуманитарный цикл английского языка

1. Миллер Наталья Андреевна Председатель жюри учитель

английского языка

2. Аникина Елена Васильевна Учитель английского языка

3. Кадырова Альбина  Гансовна Учитель английского языка

4. Карнаухова Мария Михайловна Учитель начальных классов

5. Гончарова Юлия Андреевна Учитель русского языка

4. Гуманитарный цикл физической

культуры и ОБЖ

1. Герасименко Наталья Николаевна Председатель жюри учитель

физической культуры

2. Савватеева Оксана Яковлевна Учитель физической культуры

Документ подписан электронной подписью.

3. Дьячков Алексей Геннадьевич Учитель ОБЖ

4. Скалецкая Анастасия Витальевна Учитель физической культуры

5. Естественных наук

1. Дьячкова Светлана Эдуардовна Председатель жюри учитель химии

2. Скосырская Алена Алексеевна Учитель биологии

3. Макарова Валентина Станиславовна Учитель географии

4. Миллер Наталья Андреевна Учитель биологии

5. Капкаева Алена Тофиковна Социальный-педагог

6. Начальная школа

1. Жевелюк Виктория Юрьевна Председатель жюри учитель начальных

классов

2. Кулагина Светлана Геннадиевна Учитель начальных классов

3. Кутугина Наталья Николаевна Учитель начальных классов

4. Русина Оксана Алексеевна Учитель начальных классов

5. Седых Анна Григорьевна Учитель начальных классов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  00BAEEC4B1D9ABF16AEAD5A8DECB4840DB

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна,
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31" П.ВОСТОК
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 22.08.2023 17:02:00 UTC+10
Действителен до: 14.11.2024 17:02:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  12.09.2023 10:13:58 UTC+10